19/05/2022 10:15 SEI/IFMG - 1198571 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1356631&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Itabirito

 Rua José Benedito, 139 - Bairro Santa Efigênia - CEP 35450-000 - Itabirito - MG
  - www.ifmg.edu.br

Resultado Final de Edital
RESULTADO FINAL

EDITAL 007/2022
Preenchimento de vagas ociosas/remanescentes para Transferência e Obtenção de Novo Título

O DIRETOR DE CAMPUS AVANÇADO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS –  CAMPUS  AVANÇADO ITABIRITO,  no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 163/2019, publicada no Diário Oficial da União
de 06/02/2019, Seção 2, Página 29, retificada pela Portaria IFMG nº 173/2019, publicada no Diário Oficial
da União de 08/02/2019, Seção 2, Página 29, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria
IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17,
retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016,
Seção 2, pág.22, divulga o resultado final do Edital 007/2022 que trata do processo seletivo de
preenchimento de vagas ociosas e remanescentes para transferência e obtenção de novo título.

RESULTADO do Processo Seletivo Simplificado:

TRANSFERÊNCIA

CANDIDATO RESULTADO

Hiago Henrique Martins Belmiro Classificado

Júnior Aparecido Sacramento Classificado

Marcos Aurélio Alves
Guimarães Classificado

Thales Moller Vitor Martins
Silva Classificado

Grasiela Márcia de Paiva Falta de documentação para verificação dos itens 4.1.b e 7.2 do Edital
*

OBTENÇÃO de NOVO TÍTULO

CANDIDATO RESULTADO

Gabrielly Thaís dos Santos Classificado

Maria Moreira Vieira Classificado

Rick Fabian França Oliveira Classificado

19/05/2022 10:15 SEI/IFMG - 1198571 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1356631&infra_siste… 2/2

*     Período para entrar com Recurso: 19 e 20 de maio. Neste caso, encaminhar e-mail para a coordenação
de curso: eng.eletrica.itabirito@ifmg.edu.br até dia 20 de maio de 2022.

Os candidatos classificados de acordo com o quadro de vagas deverão efetuar suas matrículas no setor de
Controle e Registro Acadêmico (CRA) do IFMG – Campus Avançado Itabirito, no período de 19 a 25 de
maio de 2022, das 9:00 horas às 21:00 horas.

Itabirito, 19 de maio de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Daniel Delfino França Fonseca, Diretor(a) - Campus
Avançado Itabirito, em 19/05/2022, às 10:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1198571 e o código CRC 488C4B9C.

23810.000202/2022-36 1198571v1

mailto:eng.eletrica.itabirito@ifmg.edu.br